1

证券代码：002136       证券简称：安纳达       公告编号：2024－19

安徽安纳达钛业股份有限公司

关于预计2024年度日常关联交易的公告

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易概述

1、2024 年度公司及公司合并报表范围内子公司拟与关联方存在部分必要

的、合理的日常经营性关联交易，主要包括向关联人销售产品、商品，向关联人

采购产品、商品、向关联人接受劳务等日常经营性交易，预计 2024 年度关联交

易总金额不超过人民币 126,018 万元（不含税），2023 年度公司与关联方发生

的日常关联交易累计金额为 84,852.52万元（不含税），未超过审议通过的 2023

年度预计日常关联交易总额。

2024 年，公司及控股子公司因生产经营需要，拟与关联方铜陵市嘉尚能源

科技有限公司（以下简称“嘉尚能源”）、安徽通华物流有限公司（以下简称“通

华物流”）、铜陵化工集团有机化工有限公司（以下简称“有机化工”）、铜陵

鑫克精细化工有限责任公司（以下简称“鑫克化工”）、安徽国泰化工有限公司

（以下简称“国泰化工”）、铜陵化工集团化工研究设计院有限责任公司（以下

简称“设计院”）、铜陵迅捷危化品运输公司（以下简称“迅捷危化”）发生日

常关联交易。

2024 年，铜陵安伟宁新能源科技有限公司（以下简称“铜陵安伟宁”）的

少数股东湖南裕能新能源电池材料股份有限公司（持有铜陵安伟宁 35%股份，以

下简称“湖南裕能”）及其子公司与铜陵纳源材料科技有限公司（公司控股子公

司，以下简称“铜陵纳源”）及其子公司铜陵安伟宁发生的购销业务，根据会计

准则和审计机构的认定，属于关联交易。

2024 年，铜陵安轩达新能源科技有限公司（以下简称“铜陵安轩达”）的

少数股东合肥国轩科宏新能源科技有限公司（持有铜陵安伟宁 35%股份以下简称

“合肥国轩科宏”）及其子公司与铜陵纳源材料科技有限公司（公司控股子公司，

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

以下简称“铜陵纳源”）及其子公司铜陵安轩达发生的购销业务，根据会计准则

和审计机构的认定，属于关联交易。

2、2024 年 4 月 19 日，公司第七届董事会第八次会议以 3 票赞成，0 票弃权，

0 票反对，审议通过了《关于预计 2024年度日常关联交易的议案》；

3、公司关联董事吴亚先生、董事王刚先生回避表决。

4、根据中国证监会和深圳证券交易所《深圳证券交易所股票上市规则》及

《公司章程》等相关规定，本次关联交易事项需提交股东大会审议，公司关联方

股东铜陵化学工业集团有限公司需回避表决。

（二）预计日常关联交易类别和金额（不含税）             单位：万元

关联交易

类别
关联人

关联交易

内容

关联交

易定价

原则

合同签订

金额或预

计金额

截至披露

日已发生

金额

上年发生金额

向关联人

采购原材

料

鑫克化工 工业磷酸 市场价 41,395 4,498.52  28,333.19

国泰化工 过氧化氢等 市场价 4,683 41.37  3,213.65

小计   46,078 4,539.89  31,546.83

向关联人

采购燃料

和动力

嘉尚能源 蒸汽
基准价，

联动
8,000 1,743.10  7,158.28

有机化工 蒸汽 协议价 4,200 927.39  4,063.39

小计   12,700 2,670.49  11,221.68

向关联人

销售产品、

商品

湖南裕能及

其子公司
磷酸铁 市场价 2,788 0.00  3,692.21

合肥国轩科

宏及其子公

司

磷酸铁 市场价 55,752 6,111.77  31,982.64

小计   58,540 6,111.77  35,674.85

接受关联

人提供的

劳务

通华物流
客运及货

物运输
市场价 6,000 746.68  4,396.55

迅捷危化
客运及货

物运输
市场价 1,200 147.07  560.38

设计院 设计费等 协议价 1,500 21.42  1,452.23

小计   8,700 915.17  6,409.16

3

合计    126,018 14,237.32  84,852.52

（三）上一年度日常关联交易实际发生情况（不含税，初步统计数据，实际

数据以 2023 年度审计报告为准）

                                                           单位：万元

关 联 交

易类别
关联人 关联交易内容

实 际 发

生金额
预计金额

实 际 发

生 额 占

同 类 业

务 比 例

（%）

实 际 发

生 额 与

预 计 金

额 差 异

（%）

披露日期

及索引

向关联

人采购

原材料

鑫克化

工
工业磷酸 28,333.19 40,320 82.43%  -29.73%

2023-03-28

披露于巨

潮资讯网，

公告编号：

2023-25

六国化

工
工业磷酸 0.00 36,655 0.00%  -100.00%

国泰化

工
过氧化氢等 3,213.65 5,381 72.11%  -40.28%

小计  31,546.83 82,356.00 81.24%  -61.69%

向关联

人采购

燃料和

动力

嘉尚能

源
蒸汽 7,158.28 9,500 63.79%  -24.65%

有机化

工
蒸汽 4,063.39 4,000 36.21%  1.58%

小计  11,221.68 13,500.00 100%  -16.88%

向关联

人销售

产品、商

品

湖南裕

能及其

子公司

磷酸铁 3,692.21 30,973 5.14%  -88.08%

合肥国

轩科宏

及其子

公司

磷酸铁 31,982.64 100,664 44.49%  -68.23%

小计  35,674.85 131,637.00 49.63%  -72.90%

接受关

联人提

供的劳

务

通华

物流
客运及货物运输 4,396.55 4,500 75.13%  -2.30%

迅捷危

化
客运及货物运输 560.38 1,200 9.58%  -53.30%

设计院 设计费等 1,452.23 2,000 99.05%  -27.39%

小计  6,409.16 7,700.00 87.58%  -16.76%

合计  84,852.52 235,193.00 65.65% -63.92%

公司董事会对日常关联交易

实际发生情况与预计存在较

大差异的说明（如适用）

2023 日常关联交易按照与关联方可能发生业务的上限金额进行估

算，部分交易业务实际发生情况与预计金额存在较大差异系由于市

场变化及影响，公司向关联方采购和销售的金额减少，使得预计金

额与实际交易额产生差异所致,属于正常的经营行为；2023 年度关

4

联交易总额未超过获批总额度。上述日常关联交易的实际发生情况

符合公司日常经营和业务发展需要，交易遵循了公开、公平、公正

的原则，没有损害公司及中小股东的利益，符合《深圳证券交易所

股票上市规则》等相关要求。

公司独立董事对日常关联交

易实际发生情况与预计存在

较大差异的说明（如适用）

公司董事会对公司 2023 年度关联交易实际发生情况的审核确认程

序合法合规，对日常关联交易实际发生情况与预计存在较大差异的

说明符合市场和公司的实际情况；已发生日常关联交易均为公司正

常经营业务所需的交易，关联交易事项公平、公正，交易价格公允，

不影响公司独立性。

二、关联方介绍和关联关系

1、基本情况

（1）铜陵市嘉尚能源科技有限公司

法定代表人：刘群

住所：铜陵市铜官大道南段 3228 号

注册资本：3,598.97 万元

成立日期：2015 年 6 月 23 日

经营范围：供热技术开发、咨询服务，市内工业、民用集中供热，供热管网

建设、运营、维护管理，热力输配，供热设备材料供应，研发、生产及销售新能

源磁材料。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

截至 2023年 12月 31日，嘉尚能源总资产为 7,828.57万元，净资产为 2,465.75

万元，2023 年主营业务收入 10,160.30 万元，实现净利润 501.30 万元（以上财务

数据未经审计）。

与本公司的关联关系：受同一母公司铜陵化学工业集团有限公司控制。

（2）安徽通华物流有限公司

法定代表人：张俊

住所：铜陵市经济技术开发区铜芜路

注册资本：1,289.50 万元

成立日期：1999 年 12月 21日

经营范围：普通货运，物流咨询及综合物流服务，货物仓储、装卸、包装，

国内水运货运代理，船舶代理，土石方工程施工，机械加工，化工产品（除危险

品）、矿产品、球团矿、煤炭、汽车、汽配销售，危险货物运输（以许可证所列

5

项目为准），二类机动车维修（大、中型货车），危险化学品批发（以许可证所

列项目为准），客车租赁服务，劳务派遣。（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动）。

截至 2023年 12月 31日，通华物流总资产为 9,715.38万元，净资产为 278.98

万元，2023年主营业务收入 19,874.08万元，实现净利润 274.89万元（以上财

务数据未经审计）。

与本公司的关联关系：受同一母公司铜陵化学工业集团有限公司控制。

（3）铜陵鑫克精细化工有限责任公司

法定代表人：马健

住所：铜陵市铜港路

注册资本：10,000 万元

成立日期：2010 年 3 月

经营范围：危险化学品生产；食品生产；食品销售；餐饮服务（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准

文件或许可证件为准）一般项目：化肥销售；化工产品生产（不含许可类化工产

品）；化工产品销售（不含许可类化工产品）；货物进出口；食品销售（仅销售

预包装食品）；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推

广；新能源汽车废旧动力蓄电池回收及梯次利用（不含危险废物经营）；再生资

源销售；电子专用材料销售；专用化学产品销售（不含危险化学品）；石油制品

销售（不含危险化学品）；农产品的生产、销售、加工、运输、贮藏及其他相关

服务（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）。

截至 2023 年 12 月 31 日，鑫克化工总资产为 22,372.20 万元，净资产为

20,878.97 万元，2023 年主营业务收入 31,622.77 万元，实现净利润 1426.23 万元

（以上财务数据未经审计）。

与本公司的关联关系：受同一母公司铜陵化学工业集团有限公司控制。

（4）铜陵化工集团有机化工有限公司

法定代表人：李老柏

住所：铜陵市金岭道 1269 号

注册资本：3,488.73 万元

6

成立日期：1998 年 9 月 10 日

经营范围：化工原料（除危险品）制造、销售，非标设备加工、制作，从事

第三产业服务，经营企业自产的苯酐、燃料中间体系列，橡胶防老剂、促进剂系

列，染料系列出口业务，经营本企业生产所需的原辅材料、仪器仪表、机械设备、

零配件及技术的进口业务。

截至 2023 年 12 月 31 日，有机化工总资产为 29,111.13 万元，净资产为

-12,427.99 万元，2023 年主营业务收入 75,212.85 万元，实现净利润-2,133.91 万

元（以上财务数据未经审计）。

与本公司的关联关系：受同一母公司铜陵化学工业集团有限公司控制。

（5）安徽国泰化工有限公司

法定代表人：李飞

住所：颍上循环经济园化工集中区

注册资本：18,500 万元

成立日期：2015 年 12 月 14 日

经营范围：危险化学品生产；肥料生产；道路货物运输（不含危险货物）；

省际普通货船运输、省内船舶运输；水路普通货物运输（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可

证件为准）一般项目：基础化学原料制造（不含危险化学品等许可类化学品的制

造）；化工产品生产（不含许可类化工产品）；通用零部件制造；通用设备制造

（不含特种设备制造）；肥料销售；化肥销售；化工产品销售（不含许可类化工

产品）；普通机械设备安装服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、

技术转让、技术推广；建筑材料销售；建筑装饰材料销售（除许可业务外，可自

主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）。

截至 2023 年 12 月 31 日，国泰化工总资产为 49,677.57 万元，净资产为

6,951.85 万元， 2023 年主营业务收入 35,062.49 万元，实现净利润-1,790.66 万元

（以上财务数据未经审计）。

与本公司的关联关系：受同一母公司铜陵化学工业集团有限公司控制。

（6）铜陵化工集团化工研究设计院有限责任公司

 法定代表人：郑孝顺

7

住所：安徽省铜陵市翠湖一路 428 号

注册资本：1000 万元

成立日期：2001 年 11 月 21 日

经营范围：许可项目：建设工程设计；特种设备设计；建设工程监理（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部

门批准文件或许可证件为准）一般项目：工业设计服务；工程技术服务（规划管

理、勘察、设计、监理除外）；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技

术转让、技术推广；工程管理服务；工程造价咨询业务；企业信用管理咨询服务；

对外承包工程；工业工程设计服务；专业设计服务；环保咨询服务；科技中介服

务（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）。

截至 2023 年 12 月 31 日，设计院总资产为 3,895.27 万元，净资产为 1,464.02

万元，2023 年主营业务收入 4,956.54 万元，实现净利润 274.50 万元（以上财务

数据未经审计）。

与本公司的关联关系：受同一母公司铜陵化学工业集团有限公司控制。

（7）铜陵迅捷危化品运输公司

法定代表人：何陵生

住所：安徽省铜陵市铜官区铜官大道南段（磷铵生活区路口）

注册资本：500 万元

成立日期：2022 年 11 月 18 日

经营范围：道路危险货物运输；道路货物运输（不含危险货物）；水路普通

货物运输；水路危险货物运输（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：信

息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；普通货物仓储服务（不含危险化学品

等需许可审批的项目）；装卸搬运；运输货物打包服务；国内船舶代理；化工产

品销售（不含许可类化工产品）；煤炭及制品销售；汽车销售；汽车零配件批发

（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）。

截至 2023 年 12 月 31 日，迅捷危化总资产为 1,064.38 万元，净资产为 8.07

万元，2023 年主营业务收入 1,801.65 万元，实现净利润 8.07 万元（以上财务数

据未经审计）。

8

与本公司的关联关系：受同一母公司铜陵化学工业集团有限公司控制。

（8）湖南裕能新能源电池材料股份有限公司

法定代表人：谭新乔

住所：湖南省湘潭市雨湖区鹤岭镇日丽路 18 号

注册资本：75,725.307 万元

成立日期：2016 年 6 月 23 日

经营范围：一般项目：电子专用材料研发；电子专用材料制造；电子专用材

料销售；货物进出口（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营

活动）。

截至 2023 年 9 月 30 日，湖南裕能总资产为 2,721,417.92 万元，归属于母公

司所有者权益为 1,124,344.21 万元，2023年 1-9月份营业收入 3,432,826.83 万元，

归属于母公司所有者的净利润 154,171.71 万元。（以上数据为已披露的 2023 年

3 季度报告，未经审计，该公司为上市公司，年报尚未披露，无法提前披露年度

数据）

与本公司的关联关系：上述关联方持有本公司的孙公司安伟宁 35%股权，对

孙公司存在重大影响。

（9）合肥国轩科宏新能源科技有限公司

法定代表人：李永根

住所：安徽省合肥市庐江县高新技术开发区洋河路 111号

注册资本：100,000 万元

成立日期：2016 年 6 月 23 日

经营范围：一般项目：电子专用材料研发；电池制造；电池销售；电子专用

材料制造；电子专用材料销售（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止

或限制的项目）。

截至 2023 年 9 月 30 日，国轩科宏总资产为 964,247.14 万元，净资产为

98,828.60 万元，2023 年 1-9 月份营业收入 552,921.27 万元，净利润 8,519.12 万

元。（以上数据为已披露的 2023 年 3 季度报告，未经审计，该公司为上市公司

子公司，年报尚未披露，无法提前披露年度数据）。

与本公司的关联关系：上述关联方持有本公司的孙公司安轩达 35%股权，对

9

孙公司存在重大影响。

2、与上市公司的关联关系

（1）铜陵化学工业集团有限公司为公司股东，铜陵化学工业集团有限公司

及其控股子公司（除公司及公司控股子公司外）符合《深圳证券交易所股票上市

规则》规定的关联人情形，为公司关联法人。

（2）湖南裕能持有铜陵安伟宁 35%的股份，为铜陵安伟宁少数股东，铜陵

安伟宁为公司的孙公司，即公司持有铜陵纳源 66.64%股份，铜陵纳源持有铜陵

安伟宁 65%的股份。合肥国轩科宏持有铜陵安轩达 35%的股份，为铜陵安轩达少

数股东，铜陵安轩达为公司的孙公司，即公司持有铜陵纳源 66.64%股份，铜陵

纳源持有铜陵安轩达 65%的股份。根据会计准则和审计机构的认定，属于关联方。

3、关联方履约能力分析

（1）铜陵市嘉尚能源科技有限公司

铜陵市横港化工园区唯一集中供热单位，经营的蒸汽由皖能铜陵发电有限公

司提供，嘉尚能源热区热网工程设计供应中、低压蒸汽量可达 213 万吨/年，具

备履约能力，不是失信被执行人。

（2）安徽通华物流有限公司

通华物流公司是一家专业运输公司，现有各类车辆 83 台，运输能力 954.9

万吨/年，具备履约能力，不是失信被执行人。

（3）铜陵化工集团有机化工有限公司

有机化工的余热蒸汽来源于其主产品苯酐的生产，该公司现有五套苯酐生产

装置，年余热蒸汽产量 30 万吨左右，考虑到循环经济资源利用，有机化工供应

的蒸汽只作为公司生产用汽的补充。具备履约能力，不是失信被执行人。

（4）铜陵鑫克精细化工有限责任公司

鑫克化工主要从事磷酸、磷酸盐生产销售，具有年产 5 万吨磷酸（标准含量）

生产装置，并与控股母公司六国化工签订协议，租赁 10 万吨磷酸生产线，总计

产能 15 万吨，具备履约能力，不是失信被执行人。

（5）安徽国泰化工有限公司

过氧化氢装置生产能力 15 万吨/年，具备履约能力，不是失信被执行人。

（6）铜陵化工集团化工研究设计院有限责任公司

10

具备化工石化医药行业、建筑行业专业设计资质，具有建设项目环境影响评

价、工程监理、工程造价咨询、特种设备设计等专业资格，具备履约能力，不是

失信被执行人。

（7）铜陵迅捷危化品运输公司

铜陵迅捷危化品运输有限公司是一家从事道路危险货物运输、道路货物运输

（不含危险货物）、水路普通货物运输、水路危险货物运输的运输公司，具备履

约能力，不是失信被执行人。

（8）湖南裕能新能源电池材料股份有限公司

国内主要的锂离子电池正极材料供应商，专注于锂离子电池正极材料研发、

生产和销售。主要产品包括磷酸铁锂、三元材料等锂离子电池正极材料，目前以

磷酸铁锂为主，主要应用于动力电池、储能电池等锂离子电池的制造，最终应用

于新能源汽车、储能等领域，具备履约能力，不是失信被执行人。

（9）合肥国轩科宏新能源科技有限公司

国内主要的锂离子电池正极材料供应商，专注于锂离子电池及其材料、电池、

电机及整车控制系统的研发、制造与销售;锂离子电池应急电源、储能电池、电

动工具电池的研发、制造与销售;高、低压开关及成套设备,数字化电器设备,配

网智能化设备及元器件,三箱产品的研发、制造、销售、承装;太阳能、风能可再

生能源设备的研发、制造、销售与承装;节能环保电器及设备、船舶电器及设备

的研发、制造、销售和安装;变压器、变电站、大型充电设备、车载充电机及车

载高压箱的研发、制造、销售;自营和代理各类商品及技术的进出口业务，具备

履约能力，不是失信被执行人。

三、关联交易主要内容

1、定价依据和定价政策

交易价格有市场价格的按市场价格确定，没有市场价格的，由双方协商协议

定价。

（1）本公司控股子公司向鑫克化工采购工业磷酸（P205≧41.4%），价格

变动随行就市。

（2）本公司控股子公司向国泰化工采购过氧化氢（27.5%），价格变动随行

就市。

11

（3）嘉尚能源供应本公司蒸汽以秦皇岛海运煤炭交易市场环渤海动力煤价

格指数（环渤海地区发热量 7,000大卡动力煤的综合平均价格）作为煤炭基准价

格,确定蒸汽的基准价格（含税价）。蒸汽价格调整实行煤热价格联动机制，蒸

汽销售价格调整幅度以上月动力煤价格指数的平均值与基期煤炭价格的变动幅

度与煤热比进行联动。蒸汽销售价格=基期蒸汽销售价格+上个月蒸汽销售价格调

整额，按照市场变动价格确定。

（4）有机化工公司蒸汽系该公司主产品苯酐生产时产生的余热蒸汽，经平

等协商，本着互惠互利的原则，商定苯酐余热蒸汽基准价蒸汽价格调整实行煤热

价格联动机制，按照低压蒸汽价格计算，蒸汽销售价格调整幅度以上月动力煤价

格指数的平均值与基期煤炭价格的变动幅度与煤热比进行联动，蒸汽销售价格=

基期低压蒸汽销售价格+上个月蒸汽销售价格调整额，按照市场变动价格确定。

（5）本公司控股子公司及孙公司向湖南裕能及其子公司销售磷酸铁，双方

根据每月磷酸铁市场价格共同商定，价格变动随行就市。

（6）本公司控股子公司及孙公司向合肥国轩科宏及其子公司销售磷酸铁，

双方根据每月磷酸铁市场价格共同商定，价格变动随行就市。

（7）通华物流向本公司提供的客车、货车和集装箱运输、装卸等劳务运费

每月以市场价为基础，双方确认为准。

（8）设计院向公司及子公司提供化工行业设计、工程监理、工程造价咨询

等服务，双方根据项目具体情况结合市场价格协商确定。

（9）迅捷危化向本公司提供的货车运输劳务运费每月以市场价为基础，双

方确认为准。

2、交易具体内容

（1）鑫克化工向公司控股子公司供应工业磷酸，全年采购 P2O5≥41.4%，

买方自提，以买方的检验结果为结算依据，以生意社公布的贵州瓮福 85%磷酸出

厂价格作为参考依据，每月 5 日前双方确定当月磷酸出厂车板交货价，卖方开具

13%增值税发票。

（2）国泰化工向公司控股子公司供应过氧化氢（27.5%），全年采购价格变

动随行就市；卖方提供专用槽罐运输；结算方式采用现金或银行承兑结算，收到

卖方发票后一周内付清当月货款；卖方开具 13%增值税发票。

12

（3）嘉尚能源向本公司供应低压蒸汽压力：0.6MPa，温度：171 度，流量

70t/h；供应中压蒸汽压力：2.2MPa，温度：330度，流量 17t/h。供汽分别单表

计量，以供方流量计计量。蒸汽流量计采用多参数变送器，具备温压补偿功能。

使用后按计量部门规定的校验周期校验。双方每月共同抄表，确定当月用汽量，

供方开具一般纳税人增值税发票，需方次月前结算上一期用汽费用。

（4）有机化工向本公司供应蒸汽 20－35 吨/小时，供汽压力 0.6Mpa。每月

根据供汽、用汽情况和生产经营环境变化协商确定结算金额，价格随行就市。

（5）湖南裕能向公司子公司采购磷酸铁，规格：N5 或 N9 级，双方根据每

月磷酸铁市场价格共同商定，随行就市，数量以买方下达的订单为准，质量按双

方签订的《质量控制标准》执行，在履行合同过程中双方遵守各方保密和知识产

权承诺，买方在货到七天内验收，收到卖方增值税发票后一个月内付款，卖方接

受 6 个月内的银行承兑汇票。

（6）合肥国轩科宏向公司子公司采购磷酸铁，规格：N5 或 N9 级，双方根

据每月磷酸铁市场价格共同商定，随行就市，数量以买方下达的订单为准，质量

按双方签订的《质量控制标准》执行，在履行合同过程中双方遵守各方保密和知

识产权承诺，买方在货到七天内验收，收到卖方增值税发票后三个月内付款，卖

方接受 6 个月内的银行承兑汇票。

（7）通华物流向本公司提供符合本公司货物特性和乘员安全要求、车况良

好的车辆，及时安排本公司货物、员工上下班等运输劳务。有关托运人、承运人

的具体权利义务双方以商务惯例和国家有关运输规定为准。运费每月以市场价为

基础，双方确认为准, 合同期限为一年。

（8）迅捷危化向本公司提供符合本公司货物特性和乘员安全要求、车况良

好的车辆，及时安排本公司货物。有关托运人、承运人的具体权利义务双方以商

务惯例和国家有关运输规定为准。运费每月以市场价为基础，双方确认为准, 合

同期限为一年。

3、协议签署

2024 年度日常关联交易将由公司及子公司与上述各方分别签订交易协议。

本次日常关联交易预计事项涉及的协议等相关文件，公司董事会授权公司及子公

司管理层依据董事会决议签署并执行。

13

四、关联交易目的和对公司的影响

2024 年预计发生的各项日常关联交易是生产经营过程当中必须发生的持续

性交易行为，为公司正常生产经营所必需。向关联方采购原材料和燃料动力，向

关联方销售产品，接受关联方提供的劳务，有利于稳定原料和燃料动力供应渠道，

降低原料采购成本；有利于稳定产品销售渠道，扩大市场份额，促进技术进步，

发挥产业链的作用；能充分利用关联双方的优势，对发展循环经济，保证公司生

产经营长期稳定运行将发挥积极作用，对交易双方互惠互利。公司与上述关联方

的交易定价遵循了公开、公平、协商一致、互惠互利的原则，没有损害公司和中

小股东权益的情形，不会对公司独立性产生影响，公司亦不会因此类交易而对关

联方形成依赖。

五、独立董事专门会议审议情况

经全体独立董事同意，2024 年 4 月 14 日，公司独立董事召开了 2024 年第

一次独立董事专门会议，审议通过了《关于预计 2024年度日常关联交易的议案》，

一致同意将《关于预计 2024 年度日常关联交易的议案》提交公司董事会审议。

公司独立董事本着独立客观的原则，认真审阅了公司提交的《关于预计 2024

年度日常关联交易的议案》并了解了本次关联交易的背景情况，预计发生的 2024

年各项日常关联交易是生产经营过程当中必须发生的持续性交易行为，为公司正

常生产经营所必需。公司向关联方采购原材料和燃料动力、向关联方销售产品、

接受关联方提供的劳务，能够充分利用关联双方的优势，发挥产业链的作用，稳

定原料供应和产品销售渠道，对保证公司生产经营长期稳定运行将发挥积极作

用，对交易双方互惠互利。

公司与上述关联人的交易定价遵循了公开、公平、协商一致、互惠互利的原

则。审议和表决程序符合相关法律、法规和《公司章程》的规定。不存在损害公

司和中小股东权益的情形，不会对公司独立性产生影响。

六、监事会意见

经审核，监事会认为：公司拟发生的 2024 年度日常关联交易决策程序符合

有关法律、法规和《公司章程》的规定，遵循了公开、公平、协商一致、互惠互

利的原则，不存在损害公司和中小股东利益的情形。

七、备查文件

14

1、第七届董事会第八次会议决议；

2、第七届监事会第八次会议决议；

3、独立董事专门会议决议。

特此公告

安徽安纳达钛业股份有限公司

董  事  会

二0二四年四月二十三日

	2024年，铜陵安轩达新能源科技有限公司（以下简称“铜陵安轩达”）的少数股东合肥国轩科宏新能源科技有限公司（持有铜陵安伟宁35%股份以下简称 “合肥国轩科宏”）及其子公司与铜陵纳源材料科技有限公司（公司控股子公司，以下简称“铜陵纳源”）及其子公司铜陵安轩达发生的购销业务，根据会计准则和审计机构的认定，属于关联交易。